ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.02.2022 											№ 47

[bookmark: _Hlk95725870]О назначении рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий городского округа города Шарыпово,  подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2023 году

           В соответствии с постановлением Правительства РФ от 10.02.2017г. № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,
постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 N 1710 (ред. от 29.12.2021) "Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 N 512-п "Об утверждении государственной программы Красноярского края "Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды", постановлением Правительства Красноярского края от 29.01.2019г. №35-п «Об утверждении порядка проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципальных образований Красноярского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить рейтинговое голосование по проектам благоустройства общественных территорий городского округа города Шарыпово, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2023 году, на период проведения с 15 апреля 2022 года по 31 мая 2022 года, с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
2. Определить место проведения голосования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет посредством Федеральной платформы: «Формирование комфортной городской среды» на сайте: https://24.gorodsreda.ru/».
3. Установить перечень общественных территорий городского округа города Шарыпово, нуждающихся в благоустройстве, определенных по результатам инвентаризации, проведенной в Порядке, утвержденном постановлением Правительства Красноярского края от 18.07.2017 №415-п, представленных на голосование, и мероприятия по их благоустройству, согласно приложению № 1.
4. После проведения рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий Администрация города Шарыпово собирает предложения по проектам благоустройства и проводит общественное обсуждение всех предложений в целях выработки решения, учитывающего интересы различных групп. Подведение итогов общественного обсуждения и выбор проектов благоустройства, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2023 году, в целях его реализации осуществляется муниципальной общественной комиссией по развитию городской среды, решение которой подлежит опубликованию на официальном сайте городского округа города Шарыпово (www.gorodsharypovo.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово						   Н.А. Петровская

Приложение № 1
к постановлению Администрации
                                                 города Шарыпово
                                                                            от 14.02.2022г. № 47

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий городского округа города Шарыпово, нуждающихся в благоустройстве, определенных по результатам инвентаризации, представленных на рейтинговое голосование на 2023 год

	№ п/п
	Наименование общественной территории
	Физическое расположение общественной территории, адрес
	Мероприятия по благоустройству

	1
	Парк «Зеленый островок»
	Красноярский край, г. Шарыпово, 6 микрорайон, земельный участок 60 (восточная часть).
	Установка МАФ, озеленение, ремонт тротуаров, устройство детских игровых и спортивных площадок, устройство уличного освещения.

	2
	Сквер «Комсомольский»
	Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Комсомольская, участок №3.
	Ремонт тротуаров, замена МАФ,  устройство уличного освещения.